
  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

 

Edição: Especial Data: 29/12/2023 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327 
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2023.251/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21/2023 

OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de Gêneros 

Alimentícios perecíveis – (Carne Bovina, Frango e frios), 

destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do município, conforme especificações no 

edital e seus anexos,   

ABERTURA: 24 de janeiro das 2024 às 09hs:00min,  

INFORMAÇÕES: Na sala da CPL no endereço, Rua 

Manoel Marques nº 67, centro das 07 às 12:00 h, site do 

http://malta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.br  

Malta - PB, 21 de dezembro de 2023 
Ricardo de Sousa Nascimento 
Pregoeiro Oficial/PMM 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20233.252/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2023 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios 
do tipo hortifruti, (frutas e verduras) destinados as 
secretarias e órgãos municipais bem como aos 
programas, conforme discriminado no ANEXO I.  
Reunião: dia 31 de janeiro de 2023 as:10:30 h 
INFORMAÇÕES: Na sala da CPL no endereço, Rua 
Manoel Marques nº 67, centro das 07 às 12:00 h, site do 
http://malta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.br 
Malta - PB, 21 de dezembro de 2023 
Ricardo de Sousa Nascimento 
Pregoeiro Oficial/PMM 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023.250/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023  
OBJETIVO: Aquisição parcelada de peças para veículos 
leves e pesados, destinados a frota de veículos e 
agregados do município Malta/PB, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus Anexos. 
A reunião será as 09hs:00min do dia 07 de fevereiro das 
2024. na sala da CPL, localizado a Rua Manoel Marques 
Fernandes, 67 – Centro – 58.713-000 – Malta – PB. 

INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, de 07hs:00min 
as 12hs:00min, no e-mail: 
licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br            e sites do 
http://malta.pb.gov.br e http://www.tce.pb.gov.br. 
MALTA - PB, 21 de dezembro de 2023 
Ricardo de Sousa Nascimento 
Pregoeiro Oficial/PMM 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 

TOMADA DE PREÇOS nº 005/2023 

Processo Administrativo nº 2023.262/2023 

Objetivo: Credenciamento de farmácias para 

fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e 

similares destinados a pacientes em situação de 

vulnerabilidade, grave ou de urgência, e ainda por ordem 

judicial, dos quais não possua em estoque na Farmácia 

Básica da Secretaria Municipal de Saúde com descontos 

predefinidos sobre a Lista de Preços de Medicamentos 

da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA ou 

não constantes na Relação Municipal de Medicamentos 

Essenciais - REMUME, através de 

requisições/autorizações emitidas pelo Fundo de Saúde 

do Município Malta-PB, de para fornecimento 

diretamente ao paciente, conforme termo de referência 

anexo, limitando-se às normas da lei n.º 8.666 de 

21.06.1993, alterada pela lei n.º 8.883/94:  

Reunião: as 09hs:00min: do dia 31 de janeiro de 

2024, na sala da CPL, Informações: Rua Manoel 

Marques Fernandes, 67 - Centro - 58.713-000 - Malta - 

PB no horário das 08hs:00min as 13hs:00min dos dias 

úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br. www.tce.pb.gov.br - 

www.malta.pb.gov.br. 

Malta - PB, 28 de dezembro de 2023 

Ricardo de Sousa Nascimento 

Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.257/2023    

realizará licitação na modalidade Pregão, na forma 

eletrônica, com critério de julgamento menor preço por 

item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 

do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto 

n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, 

subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

e as exigências estabelecidas neste edital. lei 

complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, 

pela lei nº 8.666/93 e demais legislação. 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Edição: Especial Data: 29/12/2023 

 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

OBJETIVO contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de corte de terras a serem 

trabalhadas com um trator com grade hidráulica e 

traçado, com motorista, combustível e manutenção, em 

diversas comunidades rurais, a fim de atender as 

necessidades dos pequenos e médios produtores 

agrícolas deste Município de Malta/PB, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo. 

A reunião as 09hs:00min do dia 24/01/2024 (Horário 

de Brasília). 

NFORMAÇÕES: na sala da CPL, na Rua Manoel 

Marques, 67, Centro, Malta- PB de 08hs:00min as 

13hs:00min de segunda a sexta-feira, site 

http://malta.pb.gov.br,http://www.tce.pb.gov.br,  E-mail:  

licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br,  e  

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/   

Malta - PB, 28 de dezembro de 2023  
Ricardo de Sousa Nascimento  
Pregoeiro Oficial/PMM  
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2023.259/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.025/2023   

Torna público que fará realizar através da Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 

Marques, 67, Centro, Malta- Estado da Paraíba, às 

10hs:30min do dia 24/01/2024 (Horário de Brasília), 

licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo 

menor preço por item, para: Aquisição parcelada de 

Gêneros Alimentícios para merenda escolar e demais 

atividades da Secretaria de Educação do Município de 

Malta - PB, conforme especificações do edital e seus 

anexos. fundamento legal: termos da lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de 

setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho 

de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, 

Decreto Municipal n° 046, de 05 de janeiro de 2006 

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, 

subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais 

legislação. Informações: no horário das 08hs:00min as 

13hs:00min dos dias úteis, no endereço supracitado. 

http://malta.pb.gov.br,http://www.tce.pb.gov.br, Email: licit

acao.prefeitura@malta.pb.gov.br,ehttps://www.portaldec

ompraspublicas.com.br/   

Malta - PB, 28 de dezembro de 2023 

Ricardo De Sousa Nascimento 

Pregoeiro Oficial/PMM 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO 
Processo Administrativo nº 2023.260/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.026/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Avelino 

Marques de Sousa nº 45, centro, MALTA – PB, às 
09:00hs do dia 25/01/2024 (Horário de Brasília, 
licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo 
menor preço por item, para: Aquisição parcelada de 
material de limpeza e higiene destinado as 
secretarias do município de Malta/PB, conforme 
especificações do edital e seus anexos. conforme 
especificações do edital e seus anexos. fundamento 
legal: termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do 
decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto 
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 
1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, 
subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais 
legislação. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
cplmalta19@gmail.com, http://malta.pb.gov.br, 
www.tce.pb.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
Malta - PB, 28 de dezembro de 2023  
Ricardo de Sousa Nascimento  

Pregoeiro Oficial/PMM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2023.261/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.027/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Avelino 
Marques de Sousa nº 45, centro, MALTA – PB, 
às 13hs:10min do dia 25/01/2024 (Horário De 
Brasília), licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO, 
do tipo menor preço por item, para: Aquisição de forma 
parcelada de material de consumo destinados as 
demandas de todas as secretarias do município de 
Malta/PB, conforme as condições estabelecidas no 
anexo I e Edital. fundamento legal: termos da lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 
20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de 
junho de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Nº 8.666, de 
21 de junho de 1993. lei complementar nº 123/06 e 
147/2014, subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e 
demais legislação. Informações: no horário das 
08hs:00min as 13hs:00min dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
Email: licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br, http://malta.p
b.gov.br, www.tce.pb.gov.br e www.portaldecompraspubl
icas.com.br 
Malta - PB, 28 de dezembro de 2023 

Ricardo de Sousa Nascimento 

Pregoeiro Oficial/PMM 

 

mailto:licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br
mailto:licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplmalta19@gmail.com
http://malta.pb.gov.br/
http://malta.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br
http://malta.pb.gov.br/
http://malta.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

